SAMVEL. SCHMIDIVS.

ZITTAVIA- LVSATVS.

ILLVSTRIS. QVEDLEI. RECTOR-

Monumentum isthuc est aere perennius; causa imo vera & bona, quam, ut iustitiam, Dedicationis meae probem, reperio. Accedit denique, nunc SCHMIDIO obtigisse, quod ELIAE WEISIO, parenti TVO, quem TVte Autoritate publica emeritum & Scholastico munere laudabiliter defunctum Oratione de Emeritorum felicitate renunciaſti; nuper enim Quedlinburgi ex Illustri Arbitrio merere desit SCHMIDIVS Zittanus. Rara oppido sorte, quae raros & eximios requirit Patronos, rariorem arguit fidem, & rariore decoranda est monumento, unde videlicet diminant & prodeunt monumenta alia. Habeo id mihi assentientem TE, Amplissime WEISI, qui copiosissime scribendi artem intelligis penitus, & hac quoque communem Tibi peperisti famam: nec ego quasi in tabella denotare recuso monumenta, quae de Roeseriano Monumento, Dedicatione, Oratione & Programmatiſ queant derivari. Monumentum enascitur & designatio Ephororum, qui Scholarum fuerunt Magistri, & quantam hi teneantur operam impendere, ipsi norunt omnino. Monumentum hinc enascitur Orationum Inauguralium; tales TVtemet edidisti A. 1678. in Ingressu Zittauiensi, A. 1679. in Officium Collegae Tertii, & A. 1684. in Conſcientiam Praeceptorum; duas nobiscum communicauit Cl. Grosserus: & mea de Monumento GEORG-ERNESTINO Schleusingae, qua A. MDCXCVI, ſpartam Rectoris auſpicatus sum, opportuno tempore, quod nempe Gymnafii ſpectat honorem, eſt exitura. Monumentum adeſt Re-

Rectorum & Praeceptorum rude donatorum, uti sunt Valentinus Loleius, Rector Scholae Stetinensis, A. 1627. in publica panegyri laurea pretiosa decoratus, M. Johannes Taurinus, in memorabili solennitate rude donatus A. 1637., cum ultra quinquaginta annos Rectoris munere Oehringae praefuisse: Et nostrâ memoria praeter alios ita missos fuisse scimus Eliam illum Weisium, Zittauiae, & quo de saepenumero dictum est, M. Sam. Schmidium, Quedlinburgi. Adeo monumentum praebetur & recordatio Virorum, quorum RECTVRA fuit diuturnior, exempli causa, Christiani Funcii (de Loleio & Taurino modo dictum est) Michaelis Neandri, Andreae Reyheri, Georgii Rollenhagenii, Io. Theilii, & caeterorum, qui vel trigesimum nonum annum Recturae Schmidiana regendo omnino superarunt, vel ab diuturnitate eiusmodi abfuerunt proxime. Adeo, inquam, monumentum commonstratur Lusatorum eruditione insignium, quos sane bene Vitebergae enumerare suscepit Cl. M. Petrus laenichius, versatus hactenus in tradendis Viis ex Marchionatu inferiore oriundis, haud pauciores vero habiturus ex superiore, & vel Budissae natos, Casparem Peucerum, Philippi generum, Io. Schmidium, Theologum Argentoratem, & Thomam Blebelium, Mathematicum, tres praestantissimi nominis & famae Viros. Comparet denique monumentum, locum non tantum praecipuum heic sibi vindicans, RECTORVM à Lusatia nostris oriundorum, quorum putâ tam prolixus, tam commemorabilis est Catalogus, ut cum regionibus caeteris contendere queamus, qui ex nostra ortos gente nouimus RECTORES, Thomam Blebelium Curiae Variscorum, Basilium Fabrum, Erfurti in Collegio Augustiniano, Melchiorem Gerlachum, Budissae & Zittauiae, Christianum Gueintzium, Halae, Io. Lauterbachium, Heilsbrunnae, Laurentium Ludouicum. Ioachimum Meisterum & Martinum Mylium, Gorlitii, Michaelem Neandrum, Ilfeldiae, Valentini Fridlandium Trocedorfum, Goldbergae, e. s. p., reliqui enim iuxta cum illis, qui inter nos vitam agunt, dedita opera nunc retinentur. Et excurrerem heic, WEISI Nobilissime, in vitam, munera & scripta TVA, quia in ROESERO-SCHMIDIANO Monumento me nonnihil memini dicere, nisi in vitam TVA ipsius extaret commentatio, Oratoriis Institutionibus praefixa, Index Scriptorum nisi omnium tereretur manibus, qui est in partis tertiae Epistolarum TVARVM praefatione, facile complendus meletematis ab isto tempore euulgatis, & perutili Enchiridio Grammatico, quod ibi est omissum; famam vero & promerita loquuntur monumenta eadem, concelebrantque Viri genere & eruditione eminentes, & ii ductu TVO instituti, formati, ac Academiae studiis rite praeparati. Habuerunt semper, quae Dei fuit bonitas, Scholae superioris Lusatiae RECTORES claros & spectatae industriae, quos in Iubileo Gymnasii Zittaiensis A. 1686. & sermone seculari tum dicto, de ortu & progressu Scholarum per Lusatiam superiorem, vox TVA, WEISI, commendauit, hinc vero, & aliis ex monumentis causisque, etiam, quod Eruditissimi Collectores Nouorum Literariorum Maris Balthici & Germaniae recensiones tales inserere non sunt pigrati, ad aliquam partem denuo trado conspiciendos. Budissae, ubi Melanchthon in Auditorio Scholae Oratione pulcherrima Johannis historiam illustravit, urbem custodem bonaे disciplinae & humanitatis nominando, bi ordinatus constituti Athenaei RECTORES fuerunt: